AI-39028/39048
人工智能温度控制器/工业调节器
产品说明书
AI-3900 系列人工智能温度控制器/工业调节器 AI-39028/39048
目 录
1、产品概述..............................................................................................................................................................- 1 -
2、主要技术指标......................................................................................................................................................- 2 -
2.1、仪表尺寸.............................................................................................................................................- 2 -

重量：0.7KG
冷却方式：自然风冷
3、仪表型号定义及模块使用
3.1、型号定义
多路 PID大尺寸触摸操作记录型智能温控器/调节器
AI - □ □ □ □ □ □ -□ 说 明
型
号
39028 0.2级精度，两路PID控制，具有报警、通讯、记录等功能
39048 0.2级精度，四路PID控制，具有报警、通讯、记录等功能
输入1、2
（IN1IN2)
J1 2路热电偶输入模块，也可支持2路mV电压输入
J2 2路二线制热电阻输入模块
输入3、4
（IN3、IN4)
J1 2路热电偶输入模块，也可支持2路mV电压输入
J2 2路二线制热电阻输入模块
输出1、2（OP1、
OP2）
L3 双路继电器输出模块，两组常开触点，容量250VAC/2A
G5 双路固态继电器驱动电压输出模块
输出3、4（OP3、OP4）
L3 双路继电器输出模块，两组常开触点，容量250VAC/2A
G5 双路固态继电器驱动电压输出模块
报警（ALM）
L0 国产大体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A）
L3 双路继电器输出模块，两组常开触点，容量250VAC/2A
以太网接口 W 带以太网接口，可实现支持WWW浏览器监视及操作
AI-3900 系列人工智能温度控制器/工业调节器 AI-39028/39048
S090-06 宇电自动化科技有限公司- 4 -
选型示例：以AI-39048J2J2G5G5L3为例：
AI-39048 J2 J2 G5 G5 L3
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
① 仪表主机型号AI-39048，4路PID调节，大尺寸触摸操作记录型智能温控器/调节器，精度为0.2 级。
② 仪表的输入1、2（IN1、IN2）安装了J2模块，可以支持2路二线制热电阻信号输入。
③ 仪表的输入3、4（IN3、IN4）安装了J2模块，可以支持2路二线制热电阻信号输入。
④ 仪表的输出1、2（OP1、OP2）安装了G5模块；可以支持2路固态继电器驱动电压输出。
⑤ 仪表的输出3、4（OP3、OP4）安装了G5模块；可以支持2路固态继电器驱动电压输出。
⑥ 仪表的报警输出（ALM）安装了L3模块，表示仪表具备2路可编程报警功能。
3.2、模块使用
3.2.1 模块插座功能定义
AI-39028/39048 仪表具备 5个可选装的功能模块插座，通过安装不同的模块，可实现不同类型的
输出规格及功能要求。
输入 1、2(IN1、IN2)：可安装 J1、J2等模块，实现热电偶、热电阻、电压等信号的输入。
输入 3、4(IN3、IN4)：可安装 J1、J2等模块，实现热电偶、热电阻、电压等信号的输入。
输出 1、2(OP1、OP2)：可安装 L3、G5模块，支持 2路继电器输出或者 2路固态继电器驱动电压输出。
辅助输出(AUX)：可安装 L0、L3等模块作为仪表的报警输出。
3.2.2 常用模块型号
N （或不写）没有安装模块。
J1 2路热电偶输入模块，也可支持mV电压输入。
J2 2路二线制热电阻输入模块。
L0 大体积大容量继电器触点开关输出模块（模块容量：250VAC/2A,适合报警用）。
L3 2路大体积继电器常开触点开关输出模块（容量：30VDC/2A，250VAC/2A）。
G5 2路固态继电器驱动电压输出模块。
3.2.3 模块安装更换
模块会根据用户订货时的要求，在仪表交货前就安装好，并正确设置了相应的参数。如模块损坏或
需要变更功能时，用户也可自行更换模块。更换模块时可将仪表后盖打开，用小的一字螺丝刀小心在原
有模块与主板插座接缝处小心撬开，拆下原有模块，再按标示装上新的模块。如果模块种类改变，常常
还需要改变对应参数的设置。
AI-3900 系列人工智能温度控制器/工业调节器 AI-39028/39048
S090-06 宇电自动化科技有限公司- 5 -
4、仪表安装
4.1、产品外观
正视图 背视图
4.2、安装尺寸图
外形尺寸 开孔尺寸
4.3、挂钩安装示意图
AI-3900 系列人工智能温度控制器/工业调节器 AI-39028/39048
S090-06 宇电自动化科技有限公司- 6 -
5、仪表接线
5.1、接口形式